1) aşa ln text, corect: situa/am. 
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ipsorum sibi ipsi absquc aliqua mutationc reservatis, lerras arahilcs, silvas, ncmores, 
prala seu feneta ac universas utilitatcs dictarum posscssionum communi usui 
relinquentes. Assumpmentes insuper, ut quicumque prediclas possessioncs in 
lolo vei in parte ordine iuris impetere niteretur, laboribus corum <et > expensis, 
prout est divisio perpetua, communiter expedire tenerentur. In cuius rei memoriam 
l'l slabililatem perpetuam presentes concessimus litteras sigillo nostro pendenti 
con,ignatas. Dalum in Leta terrnino antediclo, anno domini Mocccmo XXXX0. 

Doc. Nr. 486 

13-lO August 1, lişegrad (R. P. Ungară). 

'.'.os Thomas vaivoda Transsilvanus el comrs de Zonuk memorie commen-' 
dantcs tenore presentium significamus quihus expedit universis, quod cum annp 
dominicc incarnationis ~1rn° cccrno vigesimo septimo disscnsiones et discordi~ 
inter generationes Petri filii Feliciani, Bartholomei filii Henning et Petri rnagni 
quondam civium de Kuluswar ab una et inter gcnerationes comitis Stark, Zekul 
el eorum affines cives videlicet de eadem parte ex altera mote fuissent el exorte 
l'l nos eorundern dissensionum materiam ne inter cos excidium sive mors vei 
quamquam peius dilatari potuisset et oriri, sed unio pacis lranquilla potius debuis
set observari, rnediantibus Iiteris nostris obligatoriis, ohligaminum scriem infe
rius declaratam partibusque mutuo et voluntarie in se receptam contincntibus, 
in stalum pacificum prout nostri regiminis incumhit. officio, reduxissemus con
verlcndo, ita scilicet, quod si temporis in cursu et processu per quempiam partium 
prediclarum rixa vei zizania aliqualis verho, opere aut faclo iteralo oriri vei 
quoquomodo cvenire contigisset, pars rixam provocans el admovens vei quilihet 
generatione de eadem ac earum posteritates ah eadem civitate Kuluswar immo 
de cuiuslihet parle regni Hungarie privalis omnihus sui~ po~scssionibus et rebus 
universis, non absque detrimento capitis vei capitum suorum, inregressihili 
online ct reformahili cxclusione, tamquam regis nolorius infidclis, more 
proscriptorum in filios filiorum el heredum per hercclcs pali clehuisset. 
(J.ue quidem generationes Petri filii Feliciani, Hartholomei el l'etri magni
modum obligaminum prcdictorum conservare ohnuentes, eandcm diam concor
diam mullis actihus nephariis el jllicitis multiplicilerquc illalis diru111pe11<Jo 
horisque quam plurihus in nihilum revocaranl el sic ipsam concordiam vei ohli
gamina premissa non curantes scrvare, in dominica Hamispalmarum ex induclu 
malivolo spiritus precogitando malitia animoque indurato, munilis manilrns 
contra gencrationes alter•-~ parlis sciliccl comitis Stark et Scekwl et aliorum 
proximorum suorum suhilo în oppressionem corundem irruenll's, innumera
hilibus factis illicitis et damnosis illatis, quosdam vulnerando quorundam etiam 
111l'mhra fustibus conterendo, in medio prPdicle civitalis ex proximis iam dic
larum generationum duos homincs morte crudl'li iugulalos dimemhrarunt, qui 
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facla dimembratione iam dicta agnoscentes tam maliliose se egisse, extra eandem 
civitatem ob metum suorum excessuum el deliclorum fuge presidio occultarant 
reos el concordie premisse retractores causa in premissa semet ipsos comitentes. 
Sed nos hoc viso volentes iuxta mala merita earundem generationum Petri filii 
Feliciani, Bartholomei el Petri magni de premissis parti premisse iudicium et 
iustitiam exhihere, seme], secundario et vicibus quam pluribus in faciem nostri 
iudicii habitis proclamationibus communiter et de iure ipsas feceramus evo
cari, quas tandem eo quod premissa mala et maleficia exercuerant, el in faciem 
nostri iudicii accedere et de eorum malis actibus noslro iudicio comparendo satis
facere recusarunt, in sententia capitali contra generationcs Stark et Scekwl el eorum 
cognatos gcneraliter facere commiseramus convictos, el eadem generatio cum 
quibusdam sibi adherentibus nihil advertentes de factis prioribus, sed potius in 
augmentum ulterioris mali et pravi facti et publici criminis, in anno domini 
~locccmo XXXmo VIII0 sexta feria proxima ante festum beati Martini confes
soris attendentes, viam infidelitatis non postergando, in detrimentum civitatis 
regie predicte, ipsam occulte et dolose intrantes ignis incendio eam exusserunt, 
Nicolaum et Petrum filios Stark cum aliis proximis eorum bonis quam pluribus 
acerba morte horrihiliter oppresserunt, plurimorum civium el hospilum tam 
poliorum quam el aliorum simplicium confractis domibus ibidem potentialiter 
manu hostili bona eorum penitus aufferendo, sic cum preda non minima ipsam 
civitatem exeuntes fugierunt. De ultimo eedem generationes infra spatium 
duorum annorum inter infideles notorios regis el regni commorantes el de 
eisdem infidclibus regis in collegium et cohortem suam colligentes, volentesque 
pre li ba tam civita tem K uluswar funditus deslruere et desol:>re quod pt'ius 
prioribus fuerat, cum clictis infidelibus regis occupare el occupalam factis 
hominum interfectionil>us et vastationibus, eandem intrando annihilare, prope 
ipsam civitatem auxilio divino favente Pethew vicevaiovoda noster eisdem 
in obviam occursus et cum predicte civitatis civibus el hospitibus adveniens 
ho'mines diete generationis pugnis altercativis cum aliis infidelibus pro tune 
venientibus cum eisdem casu morte universaliter condemnarunt, quarum 
generationum possessiones sicut antea sic et posterius actum ipsarum infideli
tatis ob preeminentem omnino et in toto manibus nostris iudiciariis de iure 
exstiterunt devolute 1 ). Datum in Wyssegrad, in octavis beati Jacobi apostoli, 
anno domini Mm0 cccmo XL mo.